ДОГОВОР
об отчуждении исключительного права на произведение, созданное в соавторстве
(со всеми соавторами произведения) №
г. Чебоксары
"

20       г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова», именуемое в дальнейшем "Приобретатель", в лице проректора Тасакова Сергея Владимировича, действующий на основании доверенности № 21/43-н/21-2020-7-335 от 24.12.2020, с одной стороны, и ФИО и ФИО, именуемые в дальнейшем "Соавторы", с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Соавторы в полном объеме передают на безвозмездной и добровольной основе Приобретателю исключительные права на произведение, определенное в п. 1.2 настоящего договора.
1.2. Произведением, права на которое передаются по настоящему договору, является
программа для ЭВМ на языке программирования _______________под названием ___________объемом ________КБ, на материальном носителе (DVD) (далее - "произведение").
Произведение создано творческим трудом Соавторов и является объектом авторского права в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Исключительное право в отношении произведения в части прав ФИО и ФИО возникло у Приобретателя в силу ст. 1295 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.3. Для возникновения авторских прав на произведение не требуется государственная регистрация или соблюдение каких-либо иных формальных процедур.
1.4. Соавторы гарантируют наличие у них, предоставляемых по настоящему договору прав на произведение.
2. ПРАВА, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ПРИОБРЕТАТЕЛЮ.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По настоящему договору Соавторы предоставляют Приобретателю исключительные права на произведение в полном объеме для использования его любым способом и в любой форме, включая перечисленные в ст. ст. 1229, 1270 Гражданского кодекса Российской Федерации. За Соавторами сохраняются неотчуждаемые авторские права.
2.2. В связи с заключением настоящего договора Соавторы не сохраняют за собой право использовать произведение самостоятельно или предоставлять какие-либо права на его использование третьим лицам.
2.3. Материальный носитель произведения, исключительные права на которое передаются в соответствии с разделом 1 настоящего договора передается по акту приема- передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4. Приобретатель обязуется произвести регистрацию произведения в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности своими силами, за свой счет.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением реальные убытки.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Приобретатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае, если на момент заключения Соавторы не обладают исключительным правом на произведение. При расторжении настоящего договора по указанному основанию Соавторы обязаны возместить расходы, понесенные Приобретателем на регистрацию произведения в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
6. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ И НА УКАЗАНИЕ СВЕДЕНИЙ В ЗАЯВЛЕНИИ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ
6.1. Соавторы, заключив данный договор, дают Приобретателю свое согласие на обработку содержащихся в договоре своих персональных данных, предусмотренную частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в объеме действий необходимых для ведения Приобретателем связанного с Произведением делопроизводства в течение срока действия исключительного права на Произведение.
6.2. В частности, согласие на передачу указанных персональных данных Приобретателем в федеральный орган исполнительной власти по интеллектуальной собственности в объеме действий, предусмотренных государственной услугой по государственной регистрации программы для электронных вычислительных машин или базы данных и выдаче свидетельств о государственной регистрации программы для электронных вычислительных машин или базы данных, и в течение срока действия исключительного права на регистрируемый объект.
6.3. Соавторам известно, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Приобретатель и федеральный орган исполнительной власти по интеллектуальной собственности вправе продолжить обработку персональных данных без их согласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
6.4. Соавторы, заключив данный договор, дают Приобретателю свое согласие на указание сведений о них в заявлении на государственную регистрацию программы для ЭВМ или базы данных.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными представителями сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.
7.4. Настоящий договор составлен в _____ (прописью) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Соавторов, второй - у Приобретателя.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Приобретатель:
ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И. Н. Ульянова» 428015 г. Чебоксары, Московский пр. 15 УФК по Чувашской Республике (ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н.Ульянова", л/с 20156Х53410), ОКТМО 97701000 ИНН 2129009412, КПП 213001001 Р/сч 40501810800002000001 в Отделение – НБ Чувашская Республика

БИК 049706001
Проректор

(Тасаков С.В.)

М.П.

Соавторы:
ФИО, дата рождения, паспортные данные
.

Зарегистрирован по адресу:
_______________ (И.О. Фамилия)

ФИО, дата рождения, паспортные данные

.

Зарегистрирован по адресу:

_______________ (И.О. Фамилия)
Приложение № 1
к Договору об отчуждении исключительного права на произведение, созданное в соавторстве
(со всеми соавторами произведения) от"
"
20    г. №

АКТ №
приема-передачи материального носителя произведения
г. Чебоксары

"___"__________ 20    г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова», именуемое в дальнейшем "Приобретатель", в лице проректора Тасакова Сергея Владимировича, действующий на основании доверенности № 21/43-н/21-2019-5-1169 от 25.12.2019,с одной стороны, и ФИО и ФИО, именуемые в дальнейшем "Соавторы", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", во исполнение Договора об отчуждении исключительного права на произведение, созданное в соавторстве (со всеми соавторами произведения), от "__"______20  г. №______оформили настоящий Акт о следующем:
1. Соавторы передают Приобретателю материальный носитель произведения: программу для ЭВМ на языке программирования ___________под названием __________, объемом _____КБ, на материальном носителе (DVD) (далее - "произведение").
2. Одновременно с материальным носителем Приобретателю переданы исключительные права на произведение, определенные в п. 2.1 Договора от "__  "______20      г. №______
3. Настоящий Акт составлен в ___ (прописью)  экземплярах.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Приобретатель:
ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И. Н. Ульянова» 428015 г. Чебоксары, Московский пр. 15 УФК по Чувашской Республике (ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н.Ульянова", л/с 20156Х53410), ОКТМО 97701000 ИНН 2129009412, КПП 213001001 Р/сч 40501810800002000001 в Отделение – НБ Чувашская Республика

БИК 049706001
Проректор

(Тасаков С.В.)

М.П.

Соавторы:
ФИО, дата рождения, паспортные данные

.

Зарегистрирован по адресу:
_______________ (И.О. Фамилия)

ФИО, дата рождения, паспортные данные

.

Зарегистрирован по адресу:

_______________ (И.О. Фамилия)